
Проєкт 
Автор
Міський голова
Геннадій ДИКИЙ

РІШЕННЯ

Про  звернення  депутатів  Білоцерківської
міської  ради VІІІ  скликання  до Міністерства
оборони України  про  безоплатну  передачу  з
державної  власності  Міністерства  оборони
України  в  комунальну  власність
Білоцерківської  міської  територіальної
громади нерухомого майна

Розглянувши подання міського голови Дикого Г.А., на підставі колективного звернення
депутатів  Білоцерківської  міської  ради  VІІІ  скликання  та  голови  правління   громадської
організації «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ БАТАЛЬЙОН ВІЙСЬКОВИХ КАПЕЛАНІВ» від 26
травня 2023 року, відповідно до статей 25, 26, частин першої, п’ятої статті 59, частини другої
статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 2 Закону України
«Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності», міська рада вирішила:

1.  Звернутися  до  Міністерства  оборони  України  з  пропозицією  щодо  безоплатної
передачі  з  державної  власності  Міністерства  оборони  України  в  комунальну  власність
Білоцерківської  міської  територіальної  громади  нерухомого  майна,  а  саме:  нежитлова
будівля площею 761,9 м2, інвентарний № 48, земельні ділянки площею 0,03964 Га та 0,06981
Га,  що  знаходиться   за  адресою:  будинок  2А,  вулиця  Гайок,  місто  Біла  Церква,
Білоцерківський район, Київська область, військове містечко №50 (звернення додається).

2. Доручити організаційному відділу Білоцерківської міської ради направити рішення
до вказаного адресата.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань інвестицій,
регуляторної  політики,  транспорту  і  зв’язку,  торгівлі,  туризму,  послуг  і  розвитку
підприємництва, власності, комунального майна та приватизації, розвитку агропромислового
комплексу.

Міський голова Геннадій ДИКИЙ



Міністерству оборони України

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Білоцерківської міської ради VІІІ скликання до Міністерства оборони України

Умови  виконання  службово-бойових  завдань  в  екстремальних  (бойових)  умовах
значно відрізняються від звичайних повсякденних умов мирного часу, військовослужбовці
зазнають  впливу бойових  стрес-факторів  -  "невидимі  поранення",  унаслідок  чого  зростає
потреба щодо надання їм кваліфікованої  психологічної  допомоги,  підтримки з  подолання
посттравматичних  стресових  розладів  та  проходження  комплексної  реабілітації:  медико  -
психологічної, соціальної.

На базі Центру адаптації-реабілітації учасників бойових дій, який було організовано
громадською  організацією  «ПЕРШИЙ  УКРАЇНСЬКИЙ  БАТАЛЬЙОН  ВІЙСЬКОВИХ
КАПЕЛАНІВ», за адресою: будинок 2А, вулиця Гайок,  місто Біла Церква, Білоцерківський
район,  Київська  область  в  умовах  стаціонару  відповідно  до  Програми  психологічної
реабілітації  та  адаптації  для  учасників  бойових  дій  психологічна  реабілітація  триває  18
робочих  днів,  метою  якої  є  відновлення  психічних  функцій,  психічного  здоров’я,
особистісних  властивостей  і  системи  відносин  особистості  учасника  бойових  дій,  що
дозволяють йому успішно вирішувати завдання і функціонувати як в мирному соціумі так і
під  час  виконання  бойового  завдання;  сприяти  в  досягненні  соціально  –  психологічного
благополуччя,  зниженню  частоти  та  тяжкості  наслідків  перенесених  бойових  психічних
травм у формі гострих стресових реакцій,  запобігання інвалідизації  особистості,   сприяти
профілактиці агресивної та саморуйнівної поведінки. 

Нежитлова  двоповерхова  будівля  за  зазначеною  вище  адресою  площею  761,9  м2

знаходиться на балансі Квартирно-експлуатаційного відділу міста Біла Церква, інвентарний
№48,  військове містечко  №50 та  перебуває  в  оренді  громадської  організації   «ПЕРШИЙ
УКРАЇНСЬКИЙ БАТАЛЬЙОН ВІЙСЬКОВИХ КАПЕЛАНІВ», площа земельної ділянки під
будівлею 0,03964 Га, площа земельної ділянки, що прилягає до будівлі 0,06981 Га.

Зазначене вище нерухоме майно потребує реконструкції та відновлення. На даний час
розробляється  Програма  реконструкції  та  відновлення,  яка  включає:  облаштування
спортмайданчика на прилеглій території, реконструкцію системи опалення на більш сучасну,
заміну вікон та дверей, облаштування санвузлів, ремонт покрівлі та даху, ремонт кімнат на
другому  поверсі,  облаштування  пандусів  біля  всіх  входів,  облаштування  та  озеленення
прилеглої  території  (висадка дерев та квітів,  відновлення або заміна  бордюрів,  асфальтне
покриття).

Враховуючи зазначене вище, для реабілітації місцевих мешканців, які перебувають у
лавах  Збройних  Сил  України  та  учасників  бойових  дій,  для   відновлення  їх  власного
психологічного  здоров'я   після  виконання  завдань  служби  в  екстремальних  (бойових)
умовах, що сприятиме зменшенню соціальної  напруги в суспільстві, з метою подальшого
більш ефективного утримання та фінансування з міського бюджету та приватного сектора в
рамках  комунально-приватного  партнерства,  згідно  з  Програмою  реконструкції  та
відновлення, що на даний час розробляється,  звертаємося до Вас з проханням розглянути
питання  щодо безоплатної передачі  з державної власності Міністерства оборони України в
комунальну власність Білоцерківської міської територіальної громади  нерухомого майна, а
саме:  нежитлова  будівля площею 761,9  м2,  інвентарний  № 48,  земельні  ділянки  площею
0,03964 Га та 0,06981 Га, що знаходиться  за адресою: будинок 2А, вулиця Гайок, місто Біла
Церква,  Білоцерківський  район,  Київська  область,  військове  містечко  №50   та  прийняти
відповідне  рішення  відповідно  до  норм  Закону  України  «Про  передачу  об'єктів  права
державної та комунальної власності».

 Підтримано
Рішенням Білоцерківської міської ради
від __________ 2023 року   № _____________


